
1 
 

 

Zápis z jednání VV OSH SOKOLOV 

ze dne 9. 3. 2023 

 

Přítomní: 

VV OSH: Ing. Petr Maxa, Sláva Sovičová, Ing. Jiří Kiss, Marie Kastlová, Tomáš Katzer, Tomáš 

Váňa, za OKRR - Lenka Marková, Miroslav Lukáš 

Omluveni: Radek Grapa, Erich Kříž 

 Starostka přivítala všechny přítomné, omluvila nepřítomné a zahájila schůzi výkonného 

výboru. 

 Zapisovatelem byl zvolen pan Ing. Petr Maxa a ověřovatel pan Ing. Jiří Kiss. 

Program a zápis: 

1. Projednání a schválení programu 

2. Kontrola usnesení 4. VV OSH ze dne 31. 1. 2023 

3. OORM – hra Plamen, zápisy, plán činnosti na rok 2023, zprávy o činnosti za rok 2022 

4. OORP – zpráva o činnosti za rok 2022, plán na rok 2023 

5. OORR – zpráva o činnosti za rok 2022 

6. Hlášení o činnosti OSH 

7. Návrh rozpočtu OSH pro rok 2023 

8. Různé 

1. Projednání a schválení programu 

VV OSH schvaluje program mimořádného jednání předložený starostkou OSH. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

2. Kontrola zápisu z jednání VV OSH Sokolov z 31. 1. 2023 

velitelé jednotek: SDH Březová – Dušan Slezák (zatím neschválen vedením Města Březová) 

Kontrola evidence ve sbírce listin – (Chodov, H. Slavkov  v pořádku) ostatní nedostatky nebyly 

odstraněny, úkol stále trvá. 



2 
 

I. OORP 

Vedoucí OORP se nedostavil a nedodal materiály. PO očima dětí, řešeno na VV KSH, po 

předchozích neshodách bylo rozhodnuto, že soutěž bude muset být pravidelně oceňována. 

Vyhodnocení a ocenění soutěže PO očima dětí bude provádět sám vedoucí OORP Tomáš Váňa. 

- splněno 

Starostka požaduje dodat od vedoucího plán činnosti na 2023. -  splněno 

VV OSH je nespokojen s prací vedoucího OORP Tomášem Váňou. 

VV OSH udělil po návrhu starostky OSH vedoucímu OORP výtku a očekává okamžitou 

nápravu nesplněných činností. – vedoucí byl s výtkou seznámen a náprava bude provedena 

II. OORR 

Vedoucí informoval o odstoupení vedoucího KORR Homolky – hledá se nástupce. - trvá 

III. OORM 

Starostka OSH informuje vedoucího OORM, že vyúčtování „volnočasovek“ je stanoven do 15. 11. 

– SPLNĚNO 

KRR požaduje po starostce OSH – dodat dílčí dohody od SDH na „volnočasovky“ 

a MTZ. - STÁLE TRVÁ 

Byl zahájen nový ročník Hry Plamen na rok 2022/2023. Bylo zahájeno jednání o ZPVB na rok 

2023/2024.  Bylo ujednáno, že soutěž Plamen bude na OSH Sokolov pořádána pouze na 1 den. - 

TRVÁ 

IV. OKRR. 

22. 6. proběhla revizní kontrola: stále je problém s nedodanými evidenčními kartami. Starostové 

nejsou evidováni ve veřejném rejstříku. Za SDH nejsou dodány přílohy o složení výborů. Za OSH 

nejsou dodány rozvahy ve sbírce listin. Úkol stále trvá. 

Vedoucí OKRR L. Marková nedodala v roce 2022 vyúčtování cestovních výdajů – nelze proplatit 

z dotace na rok 2022 – splněno 

V. Dotace 2022 - 2023 

Dotace 2023 – zatím nebyl dodány podklady od SH ČMS - trvá 

VI. Různé 

T. Katzer – informace o vrácení překážek na okres – překážky budou protokolárně zapůjčeny do 

SDH Vintířov (T. Katzer se domluví s SDH Vintířov na termínu převozu) – trvá 

 



3 
 

3. OORM – hra Plamen, zápisy, plán činnosti na rok 2023, zprávy o činnosti za rok 2022 

T. Katzer navrhuje odepsat staré překážky, které byly vyráběny S. Šimralem cca. 15 let zpět. Stav 

překážek vyžaduje opravu, která není již rentabilní, překážky budou nabídnuty k bezplatnému 

převodu SDH Vintířov.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  VV OSH schválil návrh na vyřazení překážek 

Hra PLAMEN bude uspořádaná na 1 den 20. 5. na fotbalovém stadionu Krajková, předpokládaný 

počet 100 účastníků (závodníci, vedoucí, rozhodčí, technická četa), překážky zajistí OSH. 

Dorost bude závodit na celokrajských závodech ve Žluticích (vyhodnocení okresu a kraje), 

důvodem  je malý počet družstev a účastníků. (za celý kraj je pouze cca 50 závodníků). 

Starostka OSH poptá zajištění stravy na Plamen pro 100 osob, (hlavní jídlo, ovoce, tatranku) 

Sponzor soutěže – budou pořízeny přilby pro jednotlivce dorost a balíčky pro závodníky 

 

Byla přednesena žádost SDH Rotava pořádat v roce 2025 Hru Plamen 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  VV OSH schválil návrh 

Informace o pořádaných soutěžích 

18. 6. – soutěž SDH Chodov o pohár starosty Města Chodov -  60 m a 100 m překážek 

8. 10. – soutěž SDH Březová – štafeta 4 x 60 m a požární útok 

 

Zápisy z jednání OORM – nejsou dodány na OSH – T. Katzer sjedná nápravu 

Plán činnosti a zprávu o činnosti na rok 2023 – T. Katzer dodá podepsané OSH 

4. OORP – zpráva o činnosti za rok 2022, plán na rok 2023 

Zpráva o činnosti a plán na rok 2023 - byl dodán 

Nejsou dodány dílčí zprávy za rok 2022 – budou dopracovány a odevzdány 2 zprávy 

5. OORR – zpráva o činnosti za rok 2022 

Zpráva o činnosti a plán na rok 2023 - byl dodán 

Nejsou dodány dílčí zprávy za rok 2022 – budou dopracovány a odevzdány 2 zprávy 

6. Hlášení o činnosti OSH 

Hlášení bylo odesláno, počet dětí se na rok 2023 snížil, počet dospělých stoupl, nově zavádí 

mládež Vintířov - přijede se podívat na plamen. 

 



4 
 

Hlášení o činnosti za rok 2022 nebylo dodáno od SDH Rotava – starosta bude u starosty SDH 

urgovat dodání. 

 

7. Návrh rozpočtu OSH pro rok 2023 

Starostka předložila návrh rozpočtu, návrh byl projednán. VV OSH doporučuje schválit  

 

8. Různé 

Sovičová - Proplacení ubytování na školení – L. Marková (písemná žádost) a T. Katzer (žádost 

podal ústně na jednání VV) 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  VV OSH schválil proplacení jednodenního ubytování 

Starostka informuje o změně účetního OSH Sokolov na rok 20232 bude pan Svoboda – provede 

účetnictví zdarma (platit bude reklamní partner OSH) 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  VV OSH schválil změnu v osobě účetního OSH 

Odborky budou uspořádány do 31. 8. s přítomností starostky OSH a vedoucího OORP. 

T. Katzer – ZPV si vezme na starost Slávka 

Společné kolo branného závodu OSH a KSH – v jednání, spojení rozhodčích 

Rada mládeže podala návrh na poděkování Matyáši Kommovi za sportovní reprezentaci OSH. Byl 

na MČR v Benešově 60 m. Byl Převeden do Prahy. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  VV OSH schválil předání poděkování 

J. Kiss - Budou pořádány zkoušky hasič II a III 

Akce pořádané SDH Chodov: 

 6. 5. v Chodově setkání praporů 

 18. 6. soutěž Pohár starosty Města Chodov 60 m a 100 m překážek 

 20. 5. krajskou soutěž ve vyprošťování Ostrov, za okres Sokolov pojede Chodov 

 2024 – Chodov oslava 150 let, 15. 9. 2024 

MČR v PS – jsou pořádány úterní online porady, bylo provedeno místní šetření na Baníku, 

stanoveny sektory, řeší se propagace – průběh příprav je hodnocen kladně. Je velká podpora 

města Sokolov, řeší se zábory, uzávěry (v řešení MP Sokolov). 

Finance: příjmy cca. 1,8 mil., finančně to vychází, družstva si zajišťují ubytování sami, řeší se ceny, 

počet pořadatelů: cca. 120 osob (štáb, rozhodčí, bude se řešit technická četa) 

Velitelem soutěže je plk. Ing. Dušan Uhlík, vedoucím technické čety – plk. Ing. Roman Krumphanzl 



5 
 

Starostka informuje VV: Obec Krásno pan starosta Havel má spory s panem Matouškem, obec 

mu údajně nechce prodat pozemek, pan Matoušek  má údajně snahu zatáhnout do sporu OSH, 

starosta Města Krásno požaduje od OSH zápisy z jednání VV OSH. VV OSH - není povinno 

a nebude poskytovat své zápisy. Starostka pouze odkáže starostu Města Krásno na veřejně 

přístupný rozsudek soudu. 

 

Na Březové 9. 3. 2023 

 

 

 Zapsal: Ing. Petr Maxa    Ověřil: Ing. Jiří Kiss 


